

**华昌达智能装备集团股份有限公司**  
**关于2018年度经审计业绩与业绩快报差异说明**  
**及董事会的致歉公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华昌达智能装备集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年2月27日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网上披露了《2018年度业绩快报》（公告编号：2019-016）。经大信会计师事务所（特殊普通合伙）审计公司2018年度财务报表后，主要财务数据与公司前期披露的业绩预告及业绩快报差异对比如下：

一、2018年度经审计业绩与业绩快报比较

1、与业绩快报比较（合并数）

单位：万元

项目	本报告期		上年同期	经审计数据与上年同期的增减变动幅度
	业绩快报数据	经审计数据		
营业总收入	308,785.51	272,547.62	296,602.68	-8.11%
营业利润	4,476.59	6,126.71	11,105.43	-44.83%
利润总额	5,427.53	6,145.47	10,220.37	-39.87%
归属于上市公司股东的净利润	1,882.10	2,424.21	6,099.66	-60.26%
基本每股收益（元/股）	0.03	0.040	0.11	-63.64%

加权平均净资产收益率	0.01	0.006	3.83%	-84.33%
	本报告期末			
	业绩快报数据	经审计数据	本报告期初	经审计数据与本报告期初的增减变动幅度
总资产（万元）	451,142.59	454,884.80	457,714.51	
归属于上市公司股东的所有者权益（万元）	169,440.42	169,748.90	162,202.75	4.65%
股本（万股）	59,846.34	59,846.34	54,504.34	9.80%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	2.83	2.84	2.98	-4.82%

## 二、业绩快报修正情况说明

### 1、差异情况

公司于 2019 年 2 月 27 日披露了《2018 年度业绩快报》（公告编号：2019-016），预计报告期内，公司实现营业收入 308,785.51 万元，较上年同期增加了 4.11%；实现营业利润 4,476.59 万元，较上年同期下降了 57.89%；实现利润总额 5,427.53 万元，较上年下降了 44.94%；实现归属于上市公司股东的净利润 1,882.1 万元，较上年同期下降了 69.14%。

经会计师事务所审计，报告期内，公司实现营业收入 272,547.62 万元，较上年同期下降了 8.11%；实现营业利润 6,126.71 万元，较上年同期下降了 44.83%；实现利润总额 6,145.67 万元，较上年下降了 39.87%；实现归属于上市公司股东的净利润 2,424.21 万元，较上年同期下降了 60.26%。

造成差异的主要原因：

1、审计报告中按最新的会计报表格式要求，将政府补贴收入 933.62 万元于其他收益栏目中列示，而公司在业绩快报中于营业外收入栏目中列示。造成营业利润差异，但对利润总额不造成影响。

2、报告期内,部分参与股权激励计划的员工离职,业绩快报时未调整对股权激励摊销的金额,经审计核实减少当期摊销费用 243.35 万元,导致营业利润增加。

### 三、董事会致歉说明

公司董事会对经审计业绩与前期披露的业绩快报数据出现较大差异向广大投资者致以诚挚的歉意。公司已对造成差异的原因进行了分析,并将严格按照相关规定进行责任认定和处置。公司将在以后的工作中进一步加强会计核算工作的管理,提高财务部门人员的业务水平,确保业绩预告和业绩快报的准确性,防止类似情况的再次发生。

### 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

华昌达智能装备集团股份有限公司董事会

2019年4月18日